

## سرعتی زن ملی پوش والیبال در گفت‌وگوی اختصاصی با «ایران»

# جلوه: با مربی خارجی، دنیا را به چالش می کشیم

به اینکه چرا به من بازی کمتری رسید فکر نمی کنم



خیلی ها می گفتند اگر فیکس بودی یا برای ترکیب انتخاب شدی به خاطر این است که خانواده‌ها والیبالی هستند

فکر دلایل اینکه چرا بازی به من نرسید، نیستم. چرا که فکر به آن، شرایطم را تحت تأثیر قرار می دهد. من همیشه می خواهم در تمرینات حتی یک‌هزارم درصد بهتر از قبل باشم و پیشرفت کنم. خیلی‌ها ارسال می گفتند یا امسال می گویند اگر فیکس بودی یا برای ترکیب انتخاب شدی به خاطر این است که خانواده‌ها والیبالی هستند. شاید به خانوادگی‌ها اسامی بزرگ در خانواده از نکات مثبت باشد، اما من معتقدم مسئولیت را بزرگ‌تر می کند. فکر کنم مهدی جلوه، در حدی باشد که وقتی یک بازیکن آماده نیست، جایش را بگیرد. من حس می کنم، می شد فرصت بیشتری برای بازی داشته باشم تا خودم را بیشتر نشان دهم. چرا که همه‌جوره آماده بودم. حالا سید که کاپیتان تیم بود و شاید برای سرمربی درست نباشد که به کاپیتانش کمتر بازی دهد، اما با اینکه محمد ولی‌زاده پیشرفت خوبی کرده و لایق بازی بود، می شد بعضی مواقع وقتی چرخش صورت می گرفت، بازی به من می رسید تا من هم آماده بمانم. هرچند کادر فنی تصمیم می گرفت. من هم به همان اندازه که به خودم انرژی خوب می دادم، به بچه‌ها انرژی می دادم.

به نظرت شوک حضور مربی خارجی چقدر کمک می کند تا تیم برای سومین بار سهمیه المپیک بگیرد؟

من تا به حال با مربیان مختلف کار کرده‌ام. به نظرم این مسأله می تواند ما را به هدفمان نزدیک‌تر کند. اما مهم‌تر از آن اتفاق، اینکه مربی خارجی می تواند سبک تغییرات ایجاد شده، تیم‌های بزرگ را مثل قبل به چالش بکشیم. شک نکنید مربی خارجی شوک خوبی برای تیم است به شرطی که اتفاق بزرگی رقم نخورد. البته که فدراسیون همیشه بهترین تصمیم‌ها را گرفته و برنامه‌ریزی کنار خواستن بچه‌ها، نتیجه عالی را رقم می زند.

به نظرت چرا تیم افت کرد؟

هر تیم یا گروهی، وقتی برنامه‌ریزی می کند، تمام تمرکزش روی نتیجه است. من به عنوان کسی که شاهد بودم از روز اول و طبق برنامه‌ای که داشتیم همه بچه‌ها تلاش شان را کردند و شک نکنید همه ما از مردم

بجز فرباغچه، پیشنهاد خارجی دیگری هم داشتی؟

من از آلمان، روسیه، بلغارستان، صربستان و فرانسه پیشنهاد داشتم. من اگر از ایتالیا یا لهستان پیشنهاد داشتم شک نکنید آنها را انتخاب می کردم.

چرا به تو بازی کمتری رسید؟ شرایط من جوروی است که اصلاً به

مربی جدید والیبال دنیا را به چالش می کشد. او با اینکه از نظر خیلی از کارشناسان و حتی رئیس فدراسیون می توانست بیشتر بازی کند، اما کمتر به زمین آمد. با این حال خیلی منطقی با این قضیه برخورد می کند. جلوه خاطرات تلخ ناکامی تیم ملی در انتخابی المپیک را تهران جا گذاشت تا روزهای جدیدی را در فرباغچه

## گپ

### مهری زنجیر

خبرنگار

مهدی جلوه سرعتی زن ملی پوش، به حضور مربی خارجی در تیم ملی خیلی خوشبین است، تا حدی که معتقد است ایران با

## صدرنشینی شاگردان عبدولی در لیگ برتر کشتی فرنگی

تیم فولاد ملی صدرنشین لیگ برتر کشتی فرنگی شد. مسابقات دور رفت لیگ برتر باشگاه‌های کشور جام یادگار امام (ره) در گروه A در سالن کیت بوستان شهر اهواز برگزار شد و تیم فولاد ایران با مربیگری سعید عبدولی با ۲ پیروزی صدرنشین شد. در این رقابت‌ها فولاد ایران با نتایج ۹ بر یک و ۸ بر ۲ به ترتیب مقابل تیم‌های سیناصنعت ایزده و دانشگاه آزاد اسلامی قم به برتری دست یافت و صدرنشین دور رفت شد. تیم دانشگاه آزاد اسلامی قم نیز با نتیجه ۸ بر ۲ مقابل سیناصنعت ایزده پیروز و تیم دوم گروه شد و تیم ایزده نیز در جایگاه سوم ایستاد.



## توفان دختران دوومیدانی

اولین روز دور نهایی رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی باشگاه‌های کشور با دوگوردشکنی ملی پرتاب دیسک و ۱۵۰۰ مترتمام شد. دختران دوومیدانی کار طبق برنامه پنجشنبه و جمعه با هم در مواد مختلف رقابت کردند که در اولین روز رقابت‌ها ژاله کاردان از تیم چادرمولاردگان رکورد ملی و باشگاهی ماده پرتاب دیسک را شکست و قهرمان شد. او رکورد قبلی ۵۰ متر و ۹۰ سانتیمتر را که ۵ سال پیش به نام خودش ثبت شده بود ۵۹ سانتیمترجا به جا کرد و دیسکش را ۵۱ متر و ۴۹ سانتیمتر پرتاب کرد. پریچهرشاهی دونده نیمه استقامت هم رکورد ۱۵۰۰ متر را که به نام مربی‌اش لیلی ابراهیمی بود شکست. او دیروز ۱۵۰۰ متر را در زمان ۴ دقیقه و ۳۴ ثانیه و ۲۷ صدم ثانیه دوید تا ۴۶ صدم ثانیه رکورد مربی‌اش را جابه‌جا کند.



## سکوت صلاح مقابل جنایت رژیم اشغالگر

خبرنگار عربستانی به محمد صلاح ستاره لیورپول به خاطر سکوت در قبال جنایت‌های رژیم اشغالگر حمله کرد. رژیم اشغالگر قدس در چند روز قبل بشدت نوار غزه را بمباران کرده و در این حملات وحشیانه صهیونیست‌ها بسیاری از کودکان و زنان بی دفاع و مسلمان به شهادت رسیدند. نسل کشی و حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی صدای بسیاری از فوتبالیست‌های مشهور دنیا از جمله ریاض محرز، محمد النبی، مسعود اوزیل و سالم الدوساری را درآورده است. محمد صلاح ستاره تیم ملی مصر و لیورپول ولی هنوز با گذشت چندین روز از این حملات به مردم فلسطین همچنان سکوت اختیار کرده که همین هم موجب اعتراض کاربران و هواداران مسلمان فوتبال شده است.



## علیپور: همه چیزم را برای مدال المپیک می گذارم

## این طلا با کم‌ترین امکانات به دست آمد



من از نظر بدنی از تمامی رقبا بهتر بودم و حتی می توانم بگویم باقی سنگ‌نوردان حتی نصف من هم آمادگی نداشتند.» علیپور که همیشه تنها تمرین می کند، معتقد است: «این مدال با کم‌ترین امکانات به دست آمد. من مربی ندارم و تنها تمرین می کنم. در بازی‌های آسیایی برای اولین بار مربی داشتم. هرچند این به این معنا نیست که گنج شده باشم نه، در این مسابقات فقط رقابتم آنالیز کرد که این موضوع به من خیلی کمک کرد و نتیجه مثبتی هم داشت.» او حالا باتوجه به المپیک شدن سنگ‌نوردی، این بار سودای آتش‌بازی روی صخره‌های المپیک را دارد: «این رشته در لیست بازی‌های المپیک قرار گرفته است اما در ایران به این مسأله بی توجه هستند. نتیجه‌اش

## روی دیوار

### فائزه زمانی

خبرنگار

رضا علیپور ملی پوش سنگ‌نوردی بعد از افتی نسبی، روی صخره بازی‌های آسیایی هانگژو آتش بازی کرد. او که در جاکارتا هم طلائی شده بود، بعد از ۵ سال این بار در هانگژو طلا گرفت تا نشان دهد مجدداً برای فتح صخره‌های آسیا و دنیا آماده است. او حالا دلیل افت نسبی‌اش در این سال‌ها را بی‌امکاناتی می داند: «خدا را شکر توانستم مدال طلای جاکارتا را تکرار کنم. بعد از سال ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ مدالی نگرفتم. سال ۲۰۲۱ درگیر کرونا شدیم و سال ۲۰۲۲ هم اتفاق خاصی برام نیفتاد؛ همه هم به‌خاطر این بود که امکانات لازم برای مدال جهانی وجود نداشت و گرینه من هیچ‌وقت در تمرینات کم نمی گذارم. رکوردهای من در تمرینات همیشه در حد جهانی است اما چون امکانات لازم را ندارم، شرایط مسابقه برامان غریب است و در نتیجه مسابقه هم غریب و دور از انتظار می شود. ما فقط یک ماه آخر با گیره و سنسور تمرین کردیم که همین موضوع هم خیلی به ما کمک کرد که بتوانیم حق مان را بگیریم.»

## کشتی

### پریسا غفاری

خبرنگار

بیست و سومین دوره مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه‌های کشور جام یادگار امام (ره) در شهرهای اهواز، ساری و قائمشهر استارت خورد. و برای جلوگیری از تداخل با برنامه‌های تیم‌های ملی آزاد و فرنگی که باید مهیای شرکت در پیکارهای انتخابی المپیک (فره‌رستان و ترکیه) شوند، به رغم غیبت ملی پوشان اعزامی به جهانی ۲۰۲۳ صربستان و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ چین، در هفته اول دور رفت لیگ برتر کشتی آزاد و دور رفت متمرکز لیگ کشتی فرنگی، اما این پیکارها در روز مقرر شروع و برگزار شد. هرچند کشتی‌گیرانی مثل حسن بزدانی، امیرحسین زارع، امیرمحمد یزدانی، محمد عرفه‌ای با مربی، ماسازور و شرایط ایده‌آل داشته باشیم، تمام قوالم می دهم که به مدال المپیک هم حمله کنم. فقط بابت مسئولیتی که این قضیه دارد قول مدال المپیک نمی دهم اما همه تلاشم را می کنم.»



یونس امامی، امیرعلی آذربیرا و مجتبی کلیج، همچنین مهدی محسن نژاد، ایمان محمدی، سیددانیال سهرابی، محمدعلی گرابی و ناصر علیزاده، در کنار میثم دلخانی، امین کاویانی‌نژاد و ابراهیم خواری مسافران اعزامی به بازی‌های آسیایی در روز نخست لیگ برتر کشتی نگرفتند. فقط رضا اطری یکی از آزادکاران حذف شده ایران در جهانی بلگراد، تمریناتش را زودتر از بقیه ملی پوشان شروع کرده و برای دانشگاه آزاد اسلامی مازندران کشتی گرفت و ۶- صفر به پیروزی رسید. ولی ستاره‌هایی که از ترکیب تیم‌های ملی اعزامی به جهانی

## خرده خبر



## مشعل بازی‌های پارآسیایی روشن شد

مشعل چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی دیروز در هانگژو، روشن شد. با مراسم افروختن آتش بازی‌های پارآسیایی هانگژو ۲۰۲۲، حمل مشعل این رویداد ورزشی بزرگ از پنج‌شنبه ۲۰ مهر ماه، به طور رسمی در آسیا شروع شد. با حمل مشعل تا روز افتتاحیه بازی‌ها، یعنی سه‌ام مهرماه، این دومین باری است که بازی‌های پارآسیایی در چین برگزار می‌شود. کاروان ورزش ایران با نام «فرزندان ایران» و با شعار «ایمان، ایران، افتخار» با ۳۱۱ ورزشکار و در ۱۶ رشته ورزشی مردان و ۱۱ رشته ورزشی زنان در این دوره شرکت می کند.

## تعویق چهارماهه ایندورگیم

برگزاری رقابت‌های ایندورگیم با تعویق چهارماهه از آبان ماه به اسفندماه در تایلد موکول شد. بازی‌های ایندورگیم (داخل سالن) برای چندمین بار به تعویق افتاد. مسابقاتی که قبلاً به خاطر کرونا و نزدیکی به بازی‌های آسیایی هانگژو به تعویق افتاده بود؛ این بار هم توسط میزبان به دلیل عدم وجود شرایط برگزاری در مقطع حاضر، بار دیگر به تعویق افتاد و به اسفندماه موکول شد. پیش از این قرار بود کشتی هم یکی از رشته‌های اعزامی به ایندورگیم باشد و با اینکه مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی در فاصله کمتر از ۲۰ روز از هم در صربستان و چین برگزار شد و بعد از آن هم رقابت‌های کشتی زیر ۲۳ سال و ارتش‌های جهان در آبان و آذرماه در پیش بود، کشتی با توالی مسابقه نزدیک به هم مواجه بود که با تعویق ایندورگیم یک مسابقه از این دور تند رقابت‌ها از لیست برنامه‌های کشتی در ماه پیش رو برداشته شد. به گفته محمود عبداللهی مدیر روابط عمومی کمیته ملی المپیک، هنوز سرپرست کاروان اعزامی به ایندورگیم مشخص نشده و بعد از تعیین سرپرست، ایندورگیم بازی‌ها که در دوره جدید با حضور کیومرث هاشمی تشکیل خواهد شد، در مورد اعزام رشته‌ها به تایلد تصمیم‌گیری می‌شود.

## براونلی دوپینگی از آب در آمد

دوپینگ ستاره تیم ملی بسکتبال فیلیپین در بازی‌های آسیایی هانگژو مثبت اعلام شد. تست دوپینگ جاستین براونلی، ستاره آمریکایی و تبعه تیم ملی فیلیپین در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو و یکی از عوامل اصلی قهرمانی این تیم در این رقابت‌ها مثبت شد. براونلی نقش بسزایی در قهرمانی فیلیپین داشت و در دیدار با ایران در مرحله یک چهارم نهایی نیز ۳۶ امتیاز را به‌تنهایی کسب کرد. البته این دوپینگ تأثیری در نتیجه بازی‌ها نخواهد داشت و تنها محرومیت فردی را در پی دارد.

## شروع پرقدردن آزادکاران انبوه‌ساز

تیم انبوه‌سازان هونن در نخستین دیدار از لیگ برتر کشتی آزاد سال ۱۴۰۲ مقابل تیم مقاومت البرز به پیروزی رسید. یک دیدار از هفته اول از دور رفت لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه‌های کشور در گروه B در شهر قائمشهر استان مازندران برگزار شد و تیم انبوه‌سازان هونن با نتیجه ۸-۲ مقابل میهمان خود تیم مقاومت البرز به پیروزی رسید. تیم انبوه‌سازان در فصل جاری با حسن یزدانی فوق ستاره کشتی آزاد، کامران قاسمیور، امیرحسین فیروزپور و علی شعبانی قرارداد بسته و با هدایت احسان امینی به میدان می آید.

## وزنه برداری از آبان ماه آغاز می شود

لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های ایران آبان‌ماه آغاز می‌شود. تیم‌های شرکت ملی حفاری اهواز و مناطق نفت خیز جنوب خوزستان، ذوب آهن اصفهان و نیروی زمینی ارتش، عقاب نیروی هوایی و رعد پدافند بوشهر، در رده بزرگسالان و شرکت ملی حفاری اهواز، مناطق نفت خیز خوزستان، نیروی زمینی، عقاب نیروی هوایی و مقاومت گیلان در رده سنی جوانان حضور خواهند داشت. لیگ برتر جوانان و بزرگسالان طی سه هفته برگزار می‌شود. طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده هفته اول (۹ تا ۱۳ آبان‌ماه) به میزبانی رشت و باشگاه مقاومت گیلان برگزار خواهد شد. هفته دوم در آذرماه، شهر اصفهان و باشگاه ذوب‌آهن میزبان تیم‌های شرکت کننده خواهد بود و میزبان هفته سوم و فینال هم باشگاه مناطق نفت‌خیز در اهواز است. با توجه به اینکه مسابقات هفته اول، نهم تا دوازدهم آبان‌ماه برگزار خواهد شد تیم‌های شرکت‌کننده این فرصت را دارند تا نسبت به تکمیل قرارداد و ورزشکاران خودشان اقدام کنند.

## یعقوبی و صدیقی قهرمانان انفرادی

مرحله سوم رقابت‌های انفرادی دوچرخه‌سواری لیگ برتر جاده جوانان تایم تریل انفرادی و استقامت جاده با قهرمانی پوریا یعقوبی و آرتین صدیقی تمام شد. این رقابت‌ها ۱۸ تا ۲۱ مهرماه برگزار شد که در قسمت تایم تریل انفرادی پوریا یعقوبی، الیمان عابدی و محمدنی میرباقری اول تا سوم شدند. آرتین صدیقی، پوریا جعفری و علیرضا عبداللهی هم در قسمت استقامت جاده اول تا سومی را گرفتند.